
О классификации препаратов для лечения угревой сыпи в соответствии с единой 
Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского 
экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 8 декабря 2020 года № 
166
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Препараты, состоящие из несмешанных продуктов, содержащие в качестве 
активного действующего вещества изотретиноин (производное витамина А), а также 
вспомогательные вещества (например, эфиры стеариновой и олеиновой кислот, 
полиэтиленоксид, глицерин, сорбит, соевое масло), расфасованные в виде 
дозированных лекарственных форм или в формы или упаковки для розничной продажи
, применяемые для лечения угревой сыпи, в соответствии с Основным правилом 
интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 
классифицируются в товарной позиции 3004 единой Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии 
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


